Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0689/2022
Em, 14 de setembro de 2022

SOLICITA AO PODER EXEUTIVO PROVIDÊNCIAS
PARA REPARO DE BURACOS NA RUA FRANCISCO
VASCONCELOS – BAIRRO DE SÃO CRISTÓVÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmoº.
Senhor Prefeito de Cabo Frio - RJ, solicitando o reparo nos buracos na Rua Francisco
Vasconcelos, na altura do cruzamento com a Rua Expedicionário da Pátria, tendo em
vista o risco de acidentes no local.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2022.

THIAGO VASCONCELOS LEITE PINHEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

São Cristóvão é um bairro populoso e com grande movimento de pessoas,
sobretudo na Rua Expedicionário da Pátria. Ademais, a Rua Francisco Vasconcelos é
rota dos ônibus da cidade para o ponto final. Os buracos existentes no local expõem os
cidadãos, motoristas, motociclistas ao risco iminente de acidente, motivo pelo qual, se
faz necessária o reparo imediato do local.